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خبرسازان

تهران رکورددار شرکت‏های هرمی
معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی 
فراجا اعلام کرد که استان تهران، سپس البرز بیشترین 
میزان فعالیت این شرکت‏های کلاهبرداری را دارند. 
به گزارش ایرنا، عبدالله چولکی افزود: »در راستای 
طرح شناسایی و پلمب شرکت‏های بازاریابی شبکه‏ای 
غیرمجاز و دسیسه‏های هرمی، مرحله هفتم این طرح 
با استفاده از امکانات و حداکثر توان پرسنلی و ظرفیت 
پلیس‏های تخصصی برگزار شد.« او با بیان اینکه 
این طرح به مدت شش روز در اواسط بهمن‌ماه سال 
جاری در سراسر کشور به مرحله اجرا درآمد، گفت: 
»با تاش کارآگاهان این حوزه دراین‌خصوص تعداد 
۱۷۸ نفر دستگیر، همچنین تعداد ۱۰ شرکت بازاریابی 
شبکه‌ای غیرمجاز و ۱۰ مکان دسیسه‏های هرمی پلمب 
شده است.« او ادامه داد: »بیشترین آمار دستگیری 
و کشفیات مربوط به استان‏های غرب تهران، تهران 
بزرگ، البرز و خراسان رضوی است.« پلیس آگاهی 
ناجا با بیان اینکه فعالیت شرکت‏های هرمی طبق قانون 
ممنوع است، گفت: »وعده پرداخت سودهای کلان 
بابت معرفی زیرمجموعه از سوی گردانندگان این‌قبیل 
شرکت‏ها، پوچ و فریبکارانه است و افراد جویای کار نباید 

در دام این‌گونه شیادان بیفتند.«

ساعت تصادف خودروهای سنگین
براساس اعام رئیس اداره تصادفات پلیس راهور 
تهران بزرگ، ساعت ۱۲ تا ۱۶ بیشترین زمان تصادفات 
خودروهای سنگین در تهران است، چراکه تردد این 
خودروها با حرکت خودروهای سنگین، یکی می‏شود 
و ساعت ۸ تا ۱۲ ظهر نیز به میزان ۲۸ درصد در رتبه 
بعدی قرار دارد. به گزارش مهر، رابعه جوانبخت با بیان 
اینکه بیشترین سهم تصادفات خودروهای سنگین در 
بزرگراه‏هاست، ادامه داد: »تصادفات شدید خودروهای 
سنگین بیشتر در بزرگراه‏های آزادگان، بزرگراه مخصوص 
یا همان بزرگراه لشگری و بزرگراه امام رضا )ع( صورت 
می‏گیرد.« او ادامه داد: »پیگیری‏های زیادی از ناحیه 
پلیس راهور تهران جهت روشنایی بخشی از بزرگراه 
امام رضا)ع( در حوزه راهور تهران بزرگ انجام گرفته 
است. براساس اعلام او، یکی دیگر از موضوعاتی که 
درخصوص خودروهای سنگین مطرح می‏باشد بحث 
خستگی و خواب‌آلودگی رانندگان خودروهای سنگین 
است که معمولًا آنها مسافت‏های طولانی را طی 
می‏کنند که وقتی به نزدیکی شهرها می‏رسند، خستگی 

و خواب‌آلودگی بر آنها چیره می‏شود.

هشدار درباره تبلیغ لیزیک چشم
رئیس مرکز تحقیقات اپتیک و لنز ایران گفت: »برخی 
چشم‏پزشکان، متقاضیان لیزیک را به‌صورت گروهی به 
اتاق عمل برده، آنها را به دست تکنسین‏هایی که اطلاعات 
و تجربه کافی در زمینه عمل جراحی ندارند، می‏سپارند 
که این امر در بسیاری از موارد صدمات جبران‌ناپذیری 
به چشم بیمار وارد می‏کند.« به گزارش ایرنا، پرویز 
زرین‌بخش با هشدار نسبت به تبلیغ عمل جراحی لیزیک 
چشم در فضای‌مجازی افزود: »انجام عمل لیزیک، 
مستلزم انتخاب درست بیمار و عمل جراحی توسط خود 
پزشک و مراقبت‌های پس از عمل است.« به‌گفته رئیس 
مرکز تحقیقات اپتیک و لنز ایران، چشم بیمار به‌خصوص 
در افراد نزدیک‌بین که احتمال کنده‌شدن پرده شبکیه 
در آنها وجود دارد، پیش از عمل جراحی باید توسط 
چشم‌پزشک به دقت معاینه شود. چشم‌پزشکان باید پیش 
از عمل، بیماران را از نظر ابتلا به بیماری دیابت تیروئید 

و نیز حاملگی بررسی کرده، سپس اقدام به عمل کنند.

ازطرف‌دیگر ممکن است کلاس‏ها به‌صورت چند پایه یا مختلط برگزار 
شود و خانواده اجازه ندهد فرزندش در کلاس حضور داشته باشد.« 
عبداللهی عامل چهارم در ترک تحصیل را محتوای آموزشی مدارس 
اعلام می‏کند: »گاهی همان محتوایی که به دانش‏آموزان در شهرهای 
بزرگ آموزش داده می‏شود، به دانش‏آموز روستایی هم ارائه می‏شود. 
در این شرایط او رغبتی به ادامه تحصیل  ندارد، چون در‏س‏ها برایش 
کاربردی نیست. در کنار همه اینها، بخشی از عوامل ترک تحصیل در 
ایران مربوط به تغییرات جهانی و نسلی است.« او ادامه می‏دهد: »نسلی 
در حال تغییر است که شاید آموزش به شیوه فعلی را نپذیرد و تمایلی به 
ادامه تحصیل با این روند را نداشته باشد. ممکن است فعلًا در ایران عامل 
مؤثری نباشد، اما در آینده بیشتر با آن روبه‏رو می‏شویم و باید آماده باشیم. 
یکی از اصلی‏ترین مسائل در حوزه آموزش‌وپرورش در برنامه هفتم 
توسعه، جذب بازماندگان از تحصیل است. در یکی از بندهای ماده 90 
این برنامه توسعه‏ای، آموزش‌وپرورش مکلف شده است که برنامه‏ درسی 
را متناسب با جذب بازماندگان از تحصیل تدوین کند. به‌عنوان مثال 
کودک کار، نمی‏تواند در این ساختار بسته آموزشی فعلی تحصیل کند؛ 
به‌همین‌دلیل باید برنامه منعطفی داشته باشیم تا دانش‏آموزی که به هر 
طریقی نمی‏تواند از ساعت 8 تا 12 در مدرسه حضور داشته باشد، برنامه 
درسی متناسب با شرایط خود را داشته باشد.« به گفته عبداللهی، در بند 
ب ماده 90 برنامه هفتم توسعه نیز بحث تهیه و تامین کتاب درسی، تغذیه 
رایگان، بسته‏های حمایتی شامل نوشت‏افزار، کیف‏وکفش و هزینه‏های 
رفت‏وآمد یا کمک به خانواده در نظر گرفته شده تا کسانی که به‌دلایل 
اقتصادی از تحصیل بازمانده‏اند، تحت حمایت قرار گیرند. نکته سوم این 
ماده نیز توسعه مدارس شبانه‏روزی، روستامرکزی، عشایری و آموزش از 

راه دور و تامین هزینه‏های رفت‏وآمد این دانش‏آموزان است.«  

کودک‏همسری و بی‏پولی �
طاهره پژوهش، مدیرعامل انجمن حمایت از حقوق کودکان و فعال 
اجتماعی است و از مشاهدات خود در زمینه ترک تحصیل و بازماندگی از 
آن به هم‎میهن می‏گوید: »یکی از دلایل ترک‏ تحصیل، کودک‏همسری 
است؛ به‌عنوان مثال زمانی که برای کمک‏رسانی به سیل‏زدگان لرستان 
رفته بودیم، مادرانی را دیدیم که خودشان در سن 17 تا 18 سالگی 
ازدواج کرده بودند، اما دختران‏شان در مقطع ششم دبستان نامزد کرده 
بودند. عامل دیگر هم در دسترس نبودن امکانات تحصیلی است. وقتی 
برای کمک به آسیب‏دیدگان زلزله به خوی رفتیم، متوجه شدیم در برخی 
از روستاهای نزدیک به این منطقه که حدود 12 هزار نفر جمعیت داشت، 
امکان تحصیل در دبیرستان برای دختران وجود نداشت. همه خانواده‏ها 
نیز از نظر مالی توانایی تامین سرویس برای دختران نداشتند و تحصیل 
آنها هم در اولویت بودجه خانواده نبود، درنهایت از تحصیل محروم 
می‏شدند. اگر قرار بود هزینه‏ای دراین‌زمینه پرداخت شود، فرزندان 
پسر خانواده در اولویت قرار می‏گرفتند. ما در شهرستان‏ها بازماندگی از 
تحصیل را در میان جمعیت دختران و ترک تحصیل را در میان پسران 
بیشتر می‏بینیم. تحصیل آنقدر شأن خود را از دست داده که وقتی از 
کودکان تحت پوشش خود می‏پرسیم که چرا بازار کار را انتخاب کرده‏اید؟ 
می‏گویند ما مدرک دیپلم را می‏خریم و اگر الان وارد بازار کار شویم، 10 
سال جلو می‏افتیم. شرایط فعلی، کودکان را به جایی می‏رساند که فکر 
می‏کنند تحصیلات آینده‏ای برای آنها ندارد؛ به‌همین‌دلیل روزبه‏روز در 
میان کودکان ایرانی تحت پوشش خود به‌شدت شاهد ترک تحصیل و 
جذب آنها به بازار کار هستیم.« او به تاثیر تعطیلی سازمان‏های مردم‏نهاد 
بر کاهش حمایت از کودکان خارج از چرخه تحصیل هم اشاره می‏کند: 
»حضور سازمان‏های مردم‏نهاد تنها محدود به حمایت مالی از کودکان 
برای ادامه تحصیل نبود. نگاه امنیتی به این سازمان‏ها باعث شد، 
انواع حمایت‏ها از کودک تحت‌تاثیر قرار بگیرد. برای مثال یک سازمان 
مردم‏نهاد علاوه بر پوشش تحصیلی، به او کمک می‏کرد در مدرسه 
بماند و تحصیل را ادامه دهد.« براساس اعلام پژوهش، ترک تحصیل 
فقط شامل کودکان با شرایط اقتصادی نامساعد نیست؛ یکی دیگر 
از دلایل آن، جو حاکم بر مدارس است. به‌جای اینکه شرایط آموزش 
 ـکه معیارهای اصلی آموزش‏اند ـ  کشور براساس مشارکت، آزادی و رشد 
باشد، بیشتر مبتنی بر تحقیر، ارعاب و تنبیه است و منطبق بر پیمان‏نامه 
حقوق کودک نیست. کودک باید به‏عنوان یک انسان مستقل به‌رسمیت 
شناخته شود. این همان فرآیندی است که کودکان را از مدرسه دلسرد 
می‏کند. علاوه بر این مفاد آموزشی مدارس هم به برآورده‌کردن نیازهای 
روزمره آنها در زندگی کمک نمی‏کند. مدرسه باید مبتنی بر کشف 

توانمندی کودک و پرسشگر باشد.
مدیرعامل انجمن حمایت از کودکان، به پروژه‏های این انجمن درباره 
بازگرداندن کودکان کار به چرخه تحصیلی اشاره می‏کند: »ما به‌صورت 
آزمایشی پروژه‏ای اجرا کردیم که طی آن برای ادامه تحصیل 50 کودک 
کار اسپانسر جذب و سعی کردیم آنها را به چرخه تحصیل برگردانیم. 70 
درصد این کودکان پشت میز مدرسه ماندند. اگر برای این کودکان پرونده 
مددکاری تشکیل شود و به خانواده یارانه‏ای اختصاص داده شود، کودک 
می‏تواند در چرخه تحصیل بماند، در غیر این صورت کودک با اولین 
مشکل مدرسه را ترک می‏کند. ساعت تدریس ما با کودکان کار محدود 
است، اما در همین مدت هم کودک به تحصیل علاقه‏مند می‏شود. این 
تجربه‏ها نشان می‏دهد اگر تحولاتی در آموزش‌وپرورش انجام شود، 
فرآیند تحصیل این کودکان هم تغییر می‏کند. باید تلاش کنیم که شرایط 
کودک را به شرایط کودک عادی تبدیل کنیم تا بتواند در مدرسه حضور 

داشته باشد.«

دختران در اولویت ترک تحصیل �
کردستان یکی از استان‏هایی است که با ترک تحصیل دختران در 
مقطع متوسطه روبه‏رو است. معاون آموزش متوسطه آموزش‌وپرورش 
این استان شهریورماه امسال خبر داده بود که پوشش تحصیلی مقطع 
ابتدایی در کردستان 99/5، متوسطه اول 95/33 و متوسطه دوم 
78/58 است. حالا یکی از معلمان مدارس متوسطه سقز کردستان 
درباره تجربیات خود از ترک تحصیل دانش‏آموزان خود می‏گوید که 
بخش زیادی از این اتفاق به شرایط اقتصادی برمی‏گردد، در این 

میان دختران بیشتر از پسران تحت‌تاثیر قرار می‏گیرند. او به هم‏میهن 
توضیح می‏دهد که چرا انگیزه ادامه تحصیل در میان دانش‏آموزان 
کمتر شده است: »بسیاری از پسران دانش‏آموزی که ترک تحصیل 
کرده‏اند، مشغول به‌کار شده‏اند. در گذشته این امید وجود داشت که 
به کمک ادامه تحصیل، شغلی به دست آورند، اما حالا این انگیزه از 
بین رفته و چشم‏انداز روشنی وجود ندارد که از راه تحصیل و دانشگاه، 
مشغول به‌کار شوند. بخشی از آنها جذب شغل‏هایی مثل مکانیکی 
و کولبری می‏شوند که زودتر آنها را به درآمد می‏رساند و وارد جامعه 
می‏شوند.« او ادامه می‏دهد: »بخش دیگری از دانش‏آموزان به‌دلیل 
فقر اقتصادی، ترک تحصیل کرده‏اند و این موضوع در مورد دختران 
بیشتر صدق می‏کند. بسیاری از خانواده‏ها که چند فرزند دارند، 
نمی‏توانند هزینه‏های تحصیل فرزندان را تامین کنند؛ در این شرایط 
دختران در اولویت ترک مدرسه قرار می‏گیرند و خانواده‏ها هم مشاغلی 
مانند خیاطی، آرایشگری یا آشپزی را انتخاب می‏کنند که بتوانند در 
خانه آن را انجام دهند. دختران می‏توانند در سنین 14 تا 15 سالگی 
وارد این مشاغل شوند و درآمد خوبی داشته باشند. به‌همین‌دلیل 
خانواده‏ها تمایل دارند به‌جای اینکه فرزندان‏شان به دانشگاه بروند، 
در شهر خودشان شغلی داشته باشند.« او به برخی از نگاه‏های منفی 
نسبت به ادامه تحصیل دختران در دانشگاه و زندگی در خوابگاه‏های 
دانشجویی هم اشاره می‏کند: »معمولًا نگاه‏هایی منفی به حضور 
دختران در خوابگاه‏های دانشجویی وجود دارد و خانواده‏ها ترجیح 
می‏دهند فرزندشان در شهر خودشان تحصیل کند. حتی ممکن است 
همراه دخترشان به شهر محل تحصیل او مهاجرت کنند. به‌هرحال 
هنجارها و ارزش‏های دانشگاه و خوابگاه مورد قبول نسل قبلی نیست 
و به‌همین‌دلیل خانواده‏ها گاهی ترجیح می‏دهند دختر بعد از دیپلم 
ادامه تحصیل ندهد، اما اخلاق و فرهنگش حفظ شود.«  این معلم 
سقزی به جانبدارانه بودن متون آموزش رسمی از نظر مردم منطقه هم 
اشاره می‏کند و می‏گوید این موضوع باعث شده خانواده‏ها، انگیزه‏ای 
برای ادامه تحصیل فرزندشان نداشته باشند: »در سال‏های گذشته 
اگر دانش‏آموزی موضوع ترک تحصیل را مطرح می‏کرد، با مخالفت 
شدید خانواده روبه‏رو می‏شد، اما الان حتی در میان خانواده‏های طبقه 
متوسط و متوسط رو به بالا هم این موضوع دیده می‏شود. در کردستان 
طبقه‏ای ایجاد شده که از راه قاچاق و مبادلات مرزی توانسته‏اند 
جایگاه اقتصادی خوبی به دست آورند و حالا به‌عنوان گروه مرجع برای 
دانش‏آموزان به‌شمار می‏روند. کسانی بودند که در سن کمتر از 30 سال 
بهترین ماشین و امکانات را در اختیار داشتند. وقتی در کلاس درس از 
دانش‏آموزان می‏پرسیدم که چه کسانی را در جامعه به‌عنوان افراد مهم 
می‏شناسند و نظرشان در مورد ادامه تحصیل چیست؟ پاسخ می‏دادند 
که اگر پزشک یا استاد دانشگاه شوی یا مدرک لیسانس و فوق‌لیسانس 
بگیری، درآمد چندانی نخواهی داشت.« براساس اعام او، موارد 
ترک تحصیل بعد از دوران کرونا افزایش یافته: »کرونا این تصور را که 
نباید مدرسه را ترک کرد، در ذهن مردم از بین برد. حالا ممکن است 
تصور کنند شاید بهتر باشد فرزندشان به مدرسه نروند. به غیر از مقطع 
متوسطه، در مقطع ابتدایی هم مواردی از ترک تحصیل دیده می‏شود؛ 
به‌خصوص در روستاها که نظارتی روی ترک تحصیل دانش‏آموزان وجود 
ندارد. ممکن است دانش‏آموزان به‌خصوص دختران، بعد از اینکه 
سوادی حداقلی به دست آوردند، در کارهای کشاورزی کمک ‏کنند 
و ممکن است دیگر به مدرسه نروند. در مدارس شهری هم آمار ترک 

تحصیل تقریباً از اول دبیرستان افزایش پیدا می‏کند.«

کار در معدن  �
استان خراسان رضوی در میان پنج استان اول کشور، از نظر آمار 
بازماندگی از تحصیل است. اردیبهشت‌ماه امسال معاون آموزش ابتدایی 
آموزش‌وپرورش این استان خبر داد که طی دو سال گذشته که به‌دلیل 
شیوع کرونا بیشتر خانواده‏ها تمایلی به فرستادن حضوری فرزندان‌شان 
به مدرسه نداشتند، براساس آماری که از ثبت احوال دریافت شده، 
مشخص شد بین ۲۱ تا ۲۲ هزار دانش‏آموز استان، در مقطع ابتدایی از 
تحصیل بازمانده‏اند. جمال وزیری، معاون سوادآموزی آموزش‌وپرورش 
استان هم گفته بود: »آماری به ما اعلام شده بود که با 84 هزار بازمانده 
از تحصیل مواجه هستیم. این آمار مربوط به سال1401-1402 
بوده است. پس از آن ما این آمارها را پالایش و راستی‏آزمایی کردیم، 
به ‌طوری‏که در آن سامانه برای هر کدملی ارائه شده، پیگیری‌کننده 
گذاشتیم و متوجه شدیم بخش زیادی از این کدملی‏هایی که اعلام 
شده بود ،مربوط به استان ما نیست. معلم یکی از شهرستان‌های 
خراسان رضوی  توضیح می‏دهد که شهرستان خاف، دلایل ترک 
تحصیل خاص خود را دارد: »در خاف، ترک تحصیل دختران بیشتر از 
پسران است و در مناطق روستایی هم آمار بالاتری دارد. دلایل فرهنگی 
در این منطقه نسبت به سایر عوامل پررنگ‏تر است. شاید بتوان گفت 

که 70 تا 80 درصد دانش‏آموزان دختر در مناطق روستایی در سنین 
راهنمایی عقد می‌کنند که این مسئله بزرگترین عامل ترک تحصیل 
در این گروه به‌شمار می‏رود. این موضوع در بعضی از شهرها هم دیده 
می‏شود و حتی از عامل اقتصادی در این منطقه مهم‏تر است.« براساس 
اعلام او، در این میان شرایط اقتصادی در ترک تحصیل دانش‏آموزان 
پسر مؤثرتر است؛ این دانش‏آموزان به‌دلیل مسائل مالی خانواده کم‏کم 
از درس فاصله می‏گیرند و به‌دنبال کار می‏روند.  عامل دیگری که این 
معلم در ترک تحصیل دانش‏آموزان روستایی و شهری خاف مؤثر می‏داند 
و در سال‏های تدریس خود با آن روبه‏رو شده، کیفیت پایین محتوای 
آموزشی است: »در چند سال اخیر کیفیت آموزشی تاثیر زیادی در ترک 
تحصیل داشته است. این موضوع در مدارس روستایی بسیار شایع 
است و در مدارس دولتی شهری هم دیده می‏شود. دانش‏آموز با حداقل 
سواد و گاهی بدون سواد از مقطع ابتدایی وارد متوسطه اول می‏شود و 
ممکن است با فشار خانواده تا دو سال هم به تحصیل ادامه دهد، اما 
چیزی یاد نمی‏گیرد. گاهی این دانش‏آموزان در خواندن و نوشتن نام 
خود یا متن‏های ساده هم مشکل دارند. این شرایط باعث دلسردی 
دانش‏آموز از تحصیل می‏شود و درنهایت ترجیح می‏دهد تحصیل را 
رها کند. بیشترین موارد ترک تحصیل هم در مقطع متوسطه اول اتفاق 
می‏افتد.« بخشی از دانش‏آموزان خاف به‌جای ادامه تحصیل، کار در 
معدن سنگ‏آهن را انتخاب می‏کنند، چون درآمد خوبی برای‌شان دارد و 
اعضای دیگر خانواده هم کنار آنها در این معدن کار می‏کنند: »برخلاف 
سایر شهرها که وضعیت اشتغال مناسبی ندارند، معدن سنگ‏آهن 
خاف، امکان اشتغال را برای ساکنان آن فراهم کرده و افراد با دریافت 
گواهینامه رانندگی ماشین‏های سنگین و گاهی بدون آن هم می‏توانند 
در معدن مشغول به‌کار شوند. این مشاغل درآمد خوبی دارند و باعث 
شده دانش‏آموزان ترک تحصیل کنند. سایر اعضای خانواده هم تشویق 

می‏شوند که سراغ همین کار بروند و درس را رها کنند.«

بازگرداندن؟ �
مهرماه امسال خبر آمد که آموزش‌وپرورش سامانه‏ای برای شناسایی 
بازماندگان از تحصیل راه‏اندازی کرده است. در این خبر آمده بود، 
دانش‏آموزانی که به‌دلایل مختلف ازجمله مشکلات اختصاصی، فاصله 
محل سکونت تا مدرسه، معلولیت یا بیماری خاص موفق به تحصیل در 
مدرسه نشده‏اند، طی این سامانه شناسایی می‏شوند. طبق اعلام وزارت 
آموزش‌وپرورش با هماهنگی‏ با اداره ثبت احوال، گروه‏های سنی 7 تا 18 
سال که نام آن‏ها در ثبت احوال است اما در سامانه سیدا مدارس ثبت 
نشده‏اند، شناسایی می‏شوند. در مرحله دوم پس از شناسایی این گروه، 
گروه‏های جهادی با توجه به کدپستی ثبت‌شده برای این دانش‏آموزان 
می‏توانند با حضور در خانه‏های‌شان، از دلیل ترک تحصیل آگاه شده 
و با تکمیل گزارش ارسالی خود به آموزش‌وپرورش استان مربوطه، 
اقدام به رفع مشکل تحصیل این دانش‏آموزان کنند. براساس اعلام 
آموزش‌وپرورش، اولویت اصلی شناسایی بازماندگان از تحصیل یا طرح 
شهید محمودوند شناسایی دانش‏آموزان مقطع ابتدایی در روستاها و 
عشایر است.  بااین‌همه اما آنچه بررسی‏ها نشان می‏دهد، این طرح هم 
هنوز نتیجه‏ چندانی نداشته یا حداقل آماری از نتایج آن منتشر نشده 
است. پیگیری‏های خبرنگار هم‏میهن از آموزش‌وپرورش برای رسیدن به 
این آمار، بی‏نتیجه ماند. اما سوال اینجاست که این وزارتخانه، کمکی به 
بازگرداندن کودکان به تحصیل انجام داده است؟ پاسخ معلم اهل خاف 
به این سوال منفی است: »بخشنامه‏هایی که از سمت آموزش‌وپرورش 
ابلاغ می‏شود، صوری است و مدیر را ملزم می‏کند تعداد موارد ترک 
تحصیل را در منطقه خود شناسایی و به آنها مراجعه کند، اما پیگیری 
خاصی بعد از این بخشنامه دیده نمی‏شود، مگر اینکه خود مدیر این 

موضوع را پیگیری کند.«

ظرفیت پایین مدارس شبانه‏روزی  �
در شهرستان خاف تنها دو خوابگاه شبانه‏روزی برای دانش‏آموزان 
دختر وجود دارد و به‌دلیل ظرفیت کم، بسیاری از آنها امکان ادامه 
تحصیل را از دست می‏دهند: »حالا که در نقاط روستایی مدرسه وجود 
دارد، به‌نظر می‏رسد آمارهای ترک تحصیل کمی نسبت به قبل بیشتر 
شده است. در روستاهای دورتر که جمعیت کمتری دارند، مقطع 
متوسطه دوم نیست و دانش‏آموزان پسر برای ادامه تحصیل به روستاهای 
مجاور می‏روند و معمولًا مشکلی هم ندارند. آنها می‏توانند مسیر مدرسه 
را پیاده، با موتور یا همراه با دانش‏آموزان دیگر طی کنند، اما این شرایط 
برای دختران فراهم نیست. در این شرایط تنها امکانی که برای تحصیل 
دختران وجود دارد، تحصیل در مدارس شبانه‏روزی است. در شهرستان 
ما فقط یک مدرسه کار و دانش و یک مدرسه نظری شبانه‏روزی وجود 
دارد که متقاضیان‏شان فراوان و پذیرش محدودی دارد. اگر دانش‏آموزان 

نتوانند در این مدرسه ثبت‏نام کنند، تحصیل را رها می‏کنند.«

محمدصادق 
 عبداللهی 

کارشناس مرکز 
پژوهش‏های مجلس:

در برخی نقاط، مسئله 
اقتصادی و فرهنگی  
مطرح نیست، بلکه 
کمبود دسترسی به 

مدرسه به عامل 
ترک تحصیل تبدیل 

می‏شود. ممکن است 
دانش‏آموز روستایی 

مجبور شود برای 
ادامه تحصیل به 

شهر برود یا اینکه 
معلم کافی در منطقه 
وجود نداشته باشد و 
تعداد کلاس‏ها کافی 
نباشد. ازطرف‌دیگر 

ممکن است کلاس‏ها 
به‌صورت چند پایه یا 
مختلط برگزار شود و 
خانواده اجازه ندهد 
فرزندش در کلاس 
حضور داشته باشد

آگهی فقدان سند مالکیت
به نام: یوسف یوسفی به آدرس: شهرری با تسلیم یک برگ استشهاد مصدق به‌شماره 8092-1402/11/01 دفتر 59 شهرری به شرح وارده به شماره 4040363 مورخ 1402/11/03 
اعلام نموده سند مالکیت یک قطعه زمین نوع ملک طلق با کاربری مسکونی به پلاک ثبتی 733 فرعی از 123 اصلی، مفروز و مجزاشده از اصلی فرعی از اصلی مذکور، قطعه در 
طبقه و واقع در بخش 12 ناحیه 02 حوزه ثبت ملک شهرری استان تهران به مساحت 180 مترمربع به نام یوسف/ یوسفی روزبهانی پنجاه‌وسه‌صدم دانگ مشاع از شش دانگ چاپی 
701982 با شماره دفتر الکترونیکی 140020301024023857 ثبت گردیده است و فاقد رهن می‌باشد که به علت جابه‌جایی مفقود گردیده تقاضای صدور المثنی سند مالکیت 
نموده است. لذا طبق ماده 120 آئین‌نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی می‌شود تا هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای کرده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
می‌باشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهی به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد و 

یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین‌تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140260310004013368-1402/10/17 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در ثبت اسناد و املاک 
بابل تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای امین علیجانی فرزند حسین به شماره ملی 2061023630 صادره از بابل نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی که 10 سیر از 
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اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
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